
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 

ooooOoooo 
 
 
 
 
N 9  =  OGGETTO:  UFFICI SEGRETERIA CONSORZIO – AFFIDAME NTO SERVIZIO 

PULIZIA LOCALI  
                              
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventisei  del mese di gennaio , alle ore 16,00, in 

Novara, presso la Segreteria del Consorzio in Piazza Sacro Cuore 5, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

 

- GALLINA           EZIO 

- FONZO              NICOLA 

 

      -     BASAGLIA        FERNANDO 

- LEONI                MICHELA 

- VIALE                 FRANCESCO     

 

Vice Presidente 

Vice Sindaco di Novara in 

sostituzione del Sindaco 

Componente 

Componente 

Componente  

 

 
Assenti i Signori: 

 
• BALLARE’ ANDREA            -  Sindaco di Novara – Presidente; 
• CAPPANNELLI GIOVANNI  -  Componente 
• ZANOLETTI MARCO            - Sindaco di Druogno – Vice Presidente 

 
        
Presiede, in assenza del Presidente, il Sig. GALLINA EZIO, Vice Presidente. 

 
 

Assiste  il Rag. ROBERTO BUSCHINI , Segretario del Consorzio. 

 
 
 
 
 
 

______________________ 



N 9  =  OGGETTO:  UFFICI SEGRETERIA CONSORZIO – AFFIDAME NTO SERVIZIO 
PULIZIA LOCALI  

                              
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso: 
• che la sede della  Segreteria del Consorzio e ubicata in locali di proprietà del 

Comune di Novara, locali siti in Novara, piazza Sacro Cuore n. 5; 
• che il Comune di Novara ha comunicato di non poter più effettuare il servizio di 

pulizia; 
• che la pulizia dei locali è stato gestito, per conto del Comune di Novara, dalla 

S.C.S.I.S. ONLUS Comunità Giovanile Lavoro. 
 

Considerato che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di che 
trattasi, con spesa a carico del Consorzio; 
 
 Visto il preventivo in data 31 dicembre 2014 presentato dalla S.C.S.I.S. ONLUS 
Comunità Giovanile Lavoro che prevede:   
 

- Spolveratura degli arredi; 
- Lavaggio e sanificazione dei servizi igienici; 
- Lavaggio pavimenti; 
- Lavaggio vetri mensile. 

 
per una spesa complessiva annua di € 1.800,00 IVA esclusa 
 
Dato atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 136 del 13 

agosto 2010 è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) che corrisponde a 
Z3A12F7959; 
 

Ritenuto di affidare il servizio di pulizia dei locali della Segreteria del Consorzio 
alla S.C.S.I.S. ONLUS Comunità Giovanile Lavoro. 

 
Determinata in €  2.196,00 la complessiva spesa, di cui €  1.800,00 per il servizio 

ed € 396,00 per IVA al 22% 
 
  Visto  il parere favorevole del Contabile del Consorzio, ai sensi dell’art. 49 – 
comma 1 – del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1°) di affidare, per i motivi in premessa indicati,  alla S.C.S.I.S. ONLUS Comunità 
Giovanile Lavoro con sede in Novara, Via della Riotta 67, il servizio di pulizia del locali 
della Segreteria del Consorzio, come da preventivo in data 31/12/2014:   

 
2°) di approvare la presunta complessiva spesa di €  1.800,00 IVA elusa; 
 
3°) di imputare la spesa di € 2.196,00 all’interven to 1010203 del Bilancio 2015, in 

corso di approntamento,“Prestazione di servizi” 
 

        Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi del D.lgs. 267/2000. 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
              F.to Gallina             F.to Buschini 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’ art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 

posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo 

Consorzio – il  28/03/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al  11/04/2015 

 
 
 
Novara,  27/03/2015                                                             
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
  
 
 

 
 
 
Per copia conforme.  
 
 
 
Novara,  27/03/2015                    IL SEGRETARIO 

 


